B00.813.06.-0109/2024, de fecha 09 de febrero de 2024, emitido por la Dirección de Agua 
Potable, Drenaje y Saneamiento del Organismo de Cuenca Frontera Sur de CONAGUA. 

2024-A-07000-19-0584-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 542,012.67 pesos (quinientos cuarenta y dos mil doce pesos 67/100 M.N.), más 
las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda 
Pública Federal (TESOFE), del Programa de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado del 
ejercicio fiscal 2024, por no cumplir con la meta de ejecución señalada en el contrato que

[...]

Importe calculado al 31 de julio de 2025, el cual deberá ajustarse a la fecha de su reintegro a la Tesorería de la 
Federación. 

2024-A-07000-19-0584-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 178,864.18 pesos (ciento setenta y ocho mil ochocientos sesenta y cuatro pesos 

18/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro 
a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no elaborar convenio modificatorio con el 
respaldo jurídico suficiente por la reducción en la cantidad contratada en uno de los